

شود. سیدمهدی قویدل در نشست بررسی علمی و پژوهشی مشکلات واحدهای تولیدی رفسنجان با اشاره به حدیثی از حضرت علی (علیه السلام) درباره تکریم سرمایه گذاران، اظهار کرد: رونق بازار و امرا و معاش و...

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان گفت: یکی از دلایل مشکلات بنگاههای اقتصادی مربوط به تعارض منافع است که باید بیشتر در این زمینه دستگاههای نظارتی ورود کرده و آگاهی بخشی و اطلاع رسانی

صدای کاوش در کنار صندل بلند می شود؟

سرپرست عملیات کاوش باستان شناسی: اگر جواب مثبت داده شود و اعتبار لازم تامین شود در نیمه دوم سال کاوش راز سر می گیریم

سه سناریو برای پیش بینی تورم؛

قیمت ها تا پایان سال به کجا می رسد؟



عکس: سلامت نیوز

رئیس ستاد انتخابات اعلام کرد

از تعیین ۴۶۷ شعبه اخذ رأی در شهرستان کرمان تا لغو مرخصی مدیران

کیفیت کار، تأمین رفاه و آسایش مردم و مجریان انتخابات هستند. فرماندار کرمان ادامه داد: آماده سازی اقلام و ملزومات انتخابات، آموزش عوامل اجرایی و بازرسان، مستندسازی و... از جمله اقدامات اصلی پیش روی ستاد انتخابات است. رئیس ستاد انتخابات شهرستان کرمان گفت: به جهت آمادگی بیشتر، مرخصی همه مدیران ادارات از اول تیرماه تا پس از انتخابات لغو شده است. او با اشاره به قرار گرفتن انتخابات ریاست جمهوری در یکی از گرم ترین روزهای سال گفت: هماهنگی لازم با ادارات آب، برق و مخابرات برای تأمین امکانات و زیرساخت های مورد نیاز شعب صورت گرفته و به جهت آمادگی بیشتر، مرخصی همه مدیران ادارات از اول تیرماه تا پس از انتخابات لغو شده است.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان کرمان گفت: به جهت آمادگی بیشتر، مرخصی همه مدیران ادارات از اول تیرماه تا پس از انتخابات لغو شده است.

علی بابایی در سومین جلسه ستاد انتخابات شهرستان کرمان با اشاره به اینکه تا روز برگزاری انتخابات فرصت زیادی نداریم، اظهار کرد: جای امیدواری است که با همدلی، همراهی و پشتکار اعضای ستاد، عزم جدی برای برگزاری انتخاباتی سالم و پر شور به وجود آمده است.

او افزود: تعداد ۴۶۷ شعبه اخذ رأی در شهرستان کرمان معین شده که از این تعداد ۲۰۸ شعبه در شهر کرمان و ۵۰ شعبه در بخش مرکزی مستقر خواهد شد.

بابایی تصریح کرد: اعضای ستاد انتخابات ضمن شناسایی و رفع معایب و نواقص انتخابات مجلس، به دنبال افزایش

فرماندار جیرفت مطرح کرد:

نارضایتی مردم جیرفت از کاهش سهامیه سوخت

آخرین وضعیت فساد در فوتبال
تشریح شد؛

مسئول سابق سازمان لیگ روانه زندان شد

شهردار جیرفت در جمع هنرمندان
صنایع دستی مطرح کرد:

بازارچه دائمی صنایع دستی در جیرفت راه اندازی می شود

در دومین روز از هفته صنایع دستی فعالان این حوزه در جیرفت با حضور شهردار، معاون فرماندار و رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری در محل خانه خلاق صنایع دستی این شهر گرد هم جمع شدند. این نشست، با هدف آشنایی با هنرمندان عرصه صنایع دستی و مطرح کردن مشکلات و...

خبر

سه سناریو برای پیش بینی تورم؛
قیمت‌ها تا پایان
سال به کجا
می‌رسد؟

تورم یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد است. به طوریکه می‌تواند انگیزه فعالان اقتصادی و وضعیت رفاه اجتماعی را در یک کشور تحت تاثیر قرار دهد. به همین سبب با توجه آخرین آمار منتشر شده از تورم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ می‌توان در ۳ سناریو تورم را در پایان سال جاری پیش‌بینی کرد. تورم یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد است. به طوریکه می‌تواند انگیزه فعالان اقتصادی و وضعیت رفاه اجتماعی را در یک کشور تحت تاثیر قرار دهد. به همین جهت پیش‌بینی این متغیر می‌تواند مسیر اقتصاد را به فعالان اقتصادی و احاد جامعه نشان دهد و در تصمیم‌گیری‌های آن‌ها موثر باشد. از سوی دیگر این پیش‌بینی در اقتصاد ایران از اهمیت بیشتری نیز برخوردار است. چراکه اقتصاد ایران سال‌هاست از تورم بالا رنج می‌برد و پیش‌بینی تورم آینده می‌تواند بر مناسبات میان فعالان اقتصادی در آینده سایه بیاندازد. به همین سبب با توجه آخرین آمار منتشر شده از تورم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ می‌توان در پنج سناریو تورم را در پایان سال جاری پیش‌بینی کرد. طبق محاسبات انجام شده تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ در خوشبینانه‌ترین حالت ۲۳.۸ درصد و در بدبینانه‌ترین حالت ۳۵.۲ درصد خواهد بود.

سناریو اول؛ بر اساس تورم ماهانه اردیبهشت ۱۴۰۳

در این سناریو فرض بر این است که اقتصاد تا پایان سال جاری با تورم ماهانه در اردیبهشت ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق آمارها تورم ماهانه در آبان ماه سال جاری معادل ۲.۸۴ درصد بوده که اگر این تورم تا پایان سال ادامه پیدا کند؛ در پایان سال ۱۴۰۳ تورم سالانه معادل ۳۵ درصد و تورم نقطه به نقطه معادل ۳۹.۶ درصد به ثبت می‌رسد.

سناریو دوم؛ بر اساس میانگین ماهه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳

در این سناریو فرض می‌شود اقتصاد با میانگین تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه، مسیر خود را طی می‌کند. میانگین تورم ماهانه در ۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ معادل ۲.۷۴ درصد بوده است. در نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با این تورم ماهانه، در پایان سال جاری تورم سالانه به ۳۴.۴ درصد و تورم نقطه‌ای به ۳۸.۴ درصد خواهد رسید.

سناریو سوم؛ بر اساس میانگین ماهه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳

طبق این سناریو میانگین تورم ماهانه در یک سال منتهی به اردیبهشت ماه سال جاری معیار قرار گرفته است. با توجه محاسبات انجام شده میانگین تورم بر اساس این تعریف معادل ۲.۵۱ درصد ارزیابی شده است. اگر اقتصاد با این میانگین تورم باقی سال را به اتمام برساند می‌توان گفت تورم سالانه در پایان سال ۱۴۰۳ به ۳۲.۹ درصد خواهد رسید. همچنین با توجه به این فرض تورم نقطه‌ای در پایان امسال ۳۵.۲ درصد خواهد شد.

کاهش صادرات فرش ادامه دارد؛

پای فرش افغان بافت
به بازار ایران باز شد

گزارش
ایران

بازار فرش دستباف ایران، این روزها شاهد حضور رقیبی نوظهور از افغانستان است. فرش‌های افغان بافت با طرح‌های مینیمال و مدرن، توانسته‌اند توجه بخشی از مشتریان را به خود جلب کنند و سهمی از بازار را به خود اختصاص دهند. این موضوع، نگرانی‌هایی را در میان قالیبافان و فعالان بازار فرش دستباف ایران به وجود آورده است.

فعالان فرش دستباف ایرانی معتقدند، قاچاق فرش‌های افغان به طور جدی به این صنعت ضربه می‌زند و می‌تواند منجر به بیکاری و کساد بازار فرش ایرانی شود. در نشست کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران به تبعات آمار پایین صادرات فرش دستباف کشور، اشاره و اعلام شد واردات غیرقانونی فرش افغانستانی به ایران، به حوزه فروش، آسیب جدی وارد کرده است.

رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران با تاکید بر اهمیت صنعت فرش در ایران، گفت: فرش یکی از مهم‌ترین نمادهای فرهنگی و اجتماعی ایران است و مزیت نسبی اقتصادی زیادی دارد. اما این ظرفیت در دولت سیزدهم مورد غفلت و بی‌مهری قرار گرفت.

سید مرتضی حاجی آقامیری در نشست خبری کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران به مناسبت روز ملی فرش، با اشاره به برخورد دولت سیزدهم با مرکز ملی فرش ایران، افزود: مرکز ملی فرش ایران با توجه به مصوبه شورای عالی اداری، در سال ۱۳۸۲ به منظور تمرکز همه فعالیت فرش در وزارت بازرگانی وقت تأسیس شد و با از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن، جز یکی از معاون‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت



چمن‌رخ تصریح کرد: در دوران تحریم در یک‌سال حدود ۲۰۰ میلیون دلار صادرات فرش افت کرد و بعد از آن با تصمیم بانک مرکزی بار دیگر با افت ۱۷۰ میلیونی مواجه شدیم. بعد از دوره دولت سیزدهم به دلیل ناکار بلدی، این روند مشکل‌آفرین ادامه پیدا کرد.

او به موضوع مرکز ملی فرش در دولت سیزدهم اشاره کرد: مرکز ملی فرش قبلاً جایگاه خوبی داشت و به‌صورت هفتگی با وزیر در تعامل بود و فرش دستباف در دولت و سازمان‌های تصمیم‌گیر کرسی داشت ولی با تصمیم دولت سیزدهم این جایگاه متزلزل شد و ارتباط خود را در دولت از دست دادیم.

او درباره سهم فرش دستباف ایران در بازارهای جهانی جهانی گفت: سهم ما در بازارها معین افت شدیدی کرده اما هنوز به‌طور کامل سهم ما را رقیب ما نگرفته‌اند. ما باید توانمند شویم و به بازارها برگردیم.

کاهش صادرات فرش ادامه دارد

رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران درباره آمار صادرات فرش در ایران هم گفت: آمار صادراتی نشان از تنزل این صنعت دارد؛ بعد از وضع تحریم‌های آمریکا در سال ۱۳۹۷ صادرات تنزل یافت و به‌صورت فزاینده و با شیب تندی در حال پیشروی است. امیدواریم در دولت آینده سیاستی اتخاذ شود که به رشد و بازگشت به بازار جهانی فکر کنیم.

آسیب صنعت فرش در دولت سیزدهم

در ادامه حامد چمن‌رخ، نایب‌رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گفت: در دولت سیزدهم فرش دستباف ایران با مشکلات زیادی مواجه شده است. در دولت دوازدهم با شروع تحریم‌های امریکا، با تغییر قوانینی مواجه شدیم که یکی بازگشت ارز حاصل از صادرات بود. به‌تبع آن وضعیت، تصمیم غلط بانک مرکزی هیچ سودی برای فرش دستباف نداشت جز پایین آمدن حجم صادرات بخش خصوصی. البته هیچ‌کس متکرار این نیست که ارز حاصل از صادرات باید به کشور بازگردد و تحت نظارت دولت باشد ولی وضعیت در حوزه کشاورزی، خدمات فنی و مهندسی و فرش که ارزش‌افزوده تولید می‌کنند، متفاوت است. سخت‌گیری به صادرکننده‌ها باعث افت صادرات در این حوزه‌ها شد.

ایران دارای رتبه اول
صنایع دستی در جهان

در ادامه این نشست حاجی آقامیری به بیمه قالی بافان اشاره کرد که قانون مشخصی دارد و باید اعتباران از طرف دولت تأمین شود اما متأسفانه چنین نمی‌شود. امیدواریم دولت آینده به این موضوع توجه کند.

او درباره حوزه صنایع دستی هم گفت که صنایع دستی نیز همچون فرش ظرفیت مناسبی برای کشور ما است چراکه از ۴۰۰

مدیر عامل آبفا اعلام کرد

انجام ۲۴ کیلومتر لوله‌گذاری برای رفع
افت فشار آب روستاهای صفائیه

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان به همراه فرماندار رفسنجان، مدیر عامل شرکت آبفای شهرستان، بخشدار صفائیه نوق رفسنجان و جمعی از مسئولان مربوطه از اجرای طرح آبرسانی روستای اسماعیل‌آباد بازدید کرد و گفت: خرید لوله به میزان ۲۴ کیلومتر باهدف رفع فشار در دستور کار است تا در این منطقه طرح اجرا شود و اهالی روستاهای بهرمان و صفائیه از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند شوند.

علیرضا عبدیان در این بازدید بیان کرد: طرح آبرسانی به روستاهای رفسنجان که شامل سه مجتمع حومه غربی، حومه شرقی و مجتمع نوقات است، در قالب قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه از سال ۱۴۰۱ کلید خورد.

او افزود: در مجموع برای اجرای این طرح در شهرستان رفسنجان ۶۷۰

میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و تا پایان ۱۴۰۴ کل طرح به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیر عامل شرکت آبفای استان کرمان اظهار کرد: همچنین در منطقه نوق ۲۴ کیلومتر لوله‌گذاری در حال اجراست و تعدادی مخزن در مترمکعب در نوقات در حال اجراست که تعدادی از آن‌ها احداث شده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان اضافه کرد: خرید لوله به میزان ۲۴ کیلومتر باهدف رفع افت فشار در دستور کار است تا در این منطقه طرح اجرا شود و اهالی روستاهای بهرمان و صفائیه از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند شوند.

او خاطر نشان کرد: اجرای طرح آبرسانی در روستاهای مجموعه نوقات بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار در بر دارد.

فرماندار جیرفت مطرح کرد؛

نارضایتی مردم جیرفت از کاهش
سهمیه سوخت

فرماندار جیرفت گفت: کاهش سهمیه سوخت و شیوه توزیع نامناسب شرکت پخش فرآورده‌های نفتی این شهرستان موجب نارضایتی مردم شده است.

احمد بلندنظر در نشست ستاد سوخت شهرستان جیرفت افزود: کاهش سهمیه سوخت و شیوه توزیع موجب نارضایتی مردم بخصوص کشاورزان شده است. نماینده عالی دولت در جیرفت خاطر نشان کرد: متأسفانه سیاست‌های فعلی توزیع و فروش فرآورده‌های نفتی تکلیفی و الزام‌آور است و همین مسئله سبب شده مادر ستاد سوخت شهرستان نتوانیم اقدام لازم مطابق نیاز مردم منطقه را اعمال کنیم. او با اشاره به وسعت شهرستان جیرفت و پراکندگی مناطق جنوبی استان بیان کرد: سبک زندگی و کشاورزی بودن منطقه، نیاز مردم به سوخت نظیر بنزین و نفت گاز را افزایش

داده است و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی باید در سیاست توزیع و فروش سوخت در جنوب استان تجدیدنظر کند. رئیس ستاد سوخت شهرستان جیرفت از مسئولان شرکت نفت استان خواست نارضایتی‌ها و نگرانی‌های مردم را مورد توجه قرار دهند و برنامه‌ریزی لازم نسبت به افزایش سهمیه و شیوه تخصیص سوخت به کشاورزان و تراکتورهای خدمات‌رسانی را مدنظر داشته باشند. بلندنظر تداوم وضع موجود را نگران‌کننده دانست و ادامه داد: از شیوه تأمین و توزیع سوخت رضایت نداریم؛ زیرا روزانه مراجعان و درخواست‌های زیادی را به فرمانداری شاهد هستیم که خواستار دریافت سوخت هستند. فرماندار جیرفت گفت: کاهش سهمیه سوخت و شیوه توزیع نامناسب شرکت پخش فرآورده‌های نفتی این شهرستان موجب نارضایتی مردم شده است.

عوامل موثر بر شاخص های توسعه صنعتی در ۵ دهه گذشته؛

نیم قرن تولید بدون بهره‌وری

گزارش
ایرنا

بهره‌وری و مقیاس، دو بال توسعه صنعتی هستند با این حال ایران در استفاده از این دو بال در طی نیم قرن اخیر از موفقیتی برخوردار نبوده است.

بهره‌وری و مقیاس، دو بال توسعه صنعتی هستند با این حال ایران در استفاده از این دو بال در طی نیم قرن اخیر از موفقیتی برخوردار نبوده است. ناتوانی در ایجاد مقیاس درون بنگاهی و بین بنگاهی در نتیجه بی‌توجهی به توسعه و گسترش بازار داخلی و همین طور عدم ادغام در زنجیره های ارزش جهانی از یک طرف و حمایت های نادرست از صنایع بدون توجه به رقابت، کیفیت و بهره‌وری تولیدی از طرف دیگر، مانع از توسعه بخش های صنعتی مولد شده است.

روند سهم تولید از تولید ناخالص داخلی و رشد بهره‌وری در طول پنج دهه گذشته در ایران نشان می‌دهد که موفق به عبور از دو مرحله مهم توسعه صنعتی نشده‌ایم. این دو مرحله عبارتند از: توسعه و گسترش بازار داخلی و خارجی برای رسیدن بنگاه‌های تولیدی به مقیاس درون بنگاهی و ایجاد خوشه‌های صنعتی با پیوندهای اقتصادی به منظور کسب مقیاس بین بنگاهی و همچنین، سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و افزایش بهره‌وری و پیچیدگی کالاهای تولیدی. اقتصاد ایران، چه از منظر تحلیل فضای رانت، چه با در نظر گرفتن ظرفیت اجرایی سیاست‌های صنعتی و تجاری برای بهره بردن از فرصت‌های ملی و فراملی و همچنین از نظر مناسبات ژئوپلیتیک در موقعیتی قرار گرفته است که گذار از این دو مرحله را سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌کند.

در گزارشی که محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران ارائه کرد، به نرخ بهره‌وری منفی به عنوان یک شاخص مهم از ضعف عملکرد صنعتی ایران اشاره شده است. در این گزارش به عوامل مهم

تأثیر گذار بر نرخ پایین بهره‌وری پرداخته شده است. همان طور که قاسمی به درستی اشاره کرد، بخشی از این رکود بهره‌وری به عدم ادغام در زنجیره ارزش جهانی مرتبط است؛ اما عوامل دیگری نیز وجود دارند که باید مدنظر قرار گیرند.

اقتصاد سیاسی تحول ساختاری

فواد حسنوف، اقتصاددان بانک جهانی، به ایران و کشورهای خاورمیانه توصیه می‌کند که هر چه سریع‌تر فرآیند تحول ساختاری را آغاز کنند. او اعتقاد دارد در جهانی که هر لحظه امکان نوآوری فنی در بالاترین مراتب خطوط تولید صنعتی وجود دارد، کشورهای که در مرحله تولید و صادرات مواد اولیه هستند با خطر تغییر تقاضا برای محصولاتشان مواجه‌اند. مثلاً ممکن است دیگر به لیتیوم نیاز کمتری پیدا کنیم. در چنین شرایطی بحران تنها یک درس‌های کشورهای بارشده معجزه‌آسای آسیایی در تعقیب سیاست‌های تغییر ساختار اقتصاد برای دستیابی به موقعیت، با تأکید بر سه اصل کلیدی، آنچه را که به «سیاست صنعتی واقعی» معروف است تشکیل می‌دهد که اساساً می‌توان آن را به عنوان سیاست فناوری و نوآوری (TIP) توصیف کرد. این سیاست‌ها هم مقیاس صنعتی و هم بهره‌وری صنعتی را هدف قرار می‌دهند و برای اقتصاد ایران که گرفتار پنج دهه تولید بدون مقیاس و بهره‌وری است، از اهمیت اساسی برخوردارند و عبارتند از:

مداخله برای رفع نارسایی‌های بازار که مانع ظهور تولیدکنندگان داخلی در صنایع پیشرفته، فراتر از مزیت نسبی در مراحل اولیه می‌شود.

جهت گیری صادرات، برخلاف سیاست صنعتی شکست خورده معمولی دهه ۱۹۶۰ تا ۱۹۷۰ که عمدتاً صنعتی سازی جایگزین واردات (ISI) بود.

پیگیری رقابت شدید، چه در خارج و چه در داخل با پاسخگویی سختگیرانه.

ساختار صنعتی ایران از چند نظر امکان دستیابی به موارد فوق را دشوار می‌کند. نخست اینکه این ساختار در بخش‌هایی به شدت انحصاری و در بخش‌هایی با رقابت پراکنده و ذره‌ای مواجه است. مورد اول امکان ایجاد فضای رقابت داخلی را سد می‌کند و معمولاً سیاستگذار را به سمت سیاست جایگزینی واردات ابدی سوق می‌دهد و مورد دوم معمولاً جلوی اجرای سیاست‌های صنعتی ادغام و تملیک را می‌گیرد و مانع مقیاس برای این صنایع پراکنده می‌شود. اما عامل دیگری هم مهم است که باید در تحلیل مدنظر قرار گیرد.

پیشرفت تکنولوژی به طور گسترده به عنوان محرک اساسی توسعه اقتصادی و تحول ساختاری شناخته شده است. با وجود این، تغییرات قابل توجهی در بهره‌وری، هم در داخل بخش‌ها و هم در بین کشورها وجود دارد. نقش تحریف‌های سیاسی مختلف، از جمله تسخیر دولت، حمایت و ارتباطات سیاسی-شرکتی و تأثیرات آنها بر نتایج اقتصادی در ایران شاید مهم‌ترین قفل بهره‌وری است. بدون شک پنج دهه تولید بدون مقیاس و بهره‌وری نمی‌توانسته علتی خارج از حمایت‌های سیاسی بی‌قید و بند از برخی صنایع (جایگزینی واردات)، ساختار فضای رانت حامی تخصیص در صادرات مواد اولیه و جدا شدن از زنجیره ارزش جهانی داشته باشد. فضای رانت یک ماتریس است که از چهار گروه کارگزاران قدرت مانند شرکت‌های بزرگ که انحصار بوده و به بازار داخلی خدمات می‌دهند (برق و آب و شاید خودرو در ایران)، شرکت‌های فرآوری محصولات اولیه (صادرکنندگان منابع طبیعی)، شرکت‌های صادراتی مولد (گروه‌های مولد و صادرکننده مانند پوشاک) و تاجران خرد تشکیل شده است.

فضای رانت یک کشور صادرکننده محصولات اولیه و صنایع نامولدی که به شدت حمایت می‌شوند وزن بیشتری را به کارگزاران قدرت و شرکت‌های منابع طبیعی اختصاص می‌دهد؛ در حالی که گروه‌های صادرکننده مولد و تاجران خرد وزن و اهمیت کمتری دارند. در نتیجه سیاست‌هایی که توسط دو گروه اول در ماتریس رانت مورد تقاضا قرار می‌گیرند، ماهیت بسته و انحصارگرایانه دارند، در نتیجه سرریز اقتصادی و اجتماعی مثبت ناچیزی از طرف این گروه‌ها عاید جامعه می‌شود. از طرفی مقیاس و بهره‌وری نیز در چنین ساختاری اهمیت درجه چندم دارند. کافی است به رتبه پیچیدگی محصولات صادراتی ایران در طول یک دهه گذشته نگاه کنید.

تحول ساختاری به عنوان تخصیص مجدد فعالیت‌های اقتصادی در بخش کشاورزی، تولید و خدمات در فرآیند توسعه تعریف می‌شود. ادبیات گسترده‌ای در توسعه و رشد اقتصادی نشان می‌دهد که تغییرات تکنولوژیکی عامل کلیدی تحول ساختاری است. از این رو، فرآیند پذیرش و نوآوری فنی در بخش‌های مختلف اقتصاد، کلید درک تحول ساختاری و به نوبه خود رشد اقتصادی است. اما اقتصاد سیاسی تحول ساختاری نیز مهم است.

اقتصاددانان توسعه و رشد به طور سنتی تفاوت‌های بهره‌وری را از دریچه تفاوت‌های درآمدی بین کشورهای مطالعه می‌کنند. مطالعات حسابداری توسعه نشان می‌دهد که حداقل نیمی از تفاوت‌های



درآمدی بین کشورهای را می‌توان با تفاوت در بهره‌وری کل عوامل (TFP) توضیح داد. TFP که معمولاً به عنوان بهره‌وری از آن یاد می‌شود، یک معیار کلی است که نشان می‌دهد چگونه نهاده‌ها به طور موثر در فرآیند تولید استفاده می‌شوند. شکاف‌های TFP در بین کشورها به طور سنتی به این صورت تفسیر می‌شد که کشورهای فقیر به طور کلی به فناوری‌های ضعیف‌تری دسترسی دارند. با این حال، در دهه‌های گذشته، تعدادی از مطالعات تأثیر گذار، لنزی را که از طریق آن به این شواهد نگاه می‌کنیم، تغییر داده‌اند. این مطالعات نشان داده‌اند که حتی در داخل کشورها، تفاوت زیادی در زمینه بهره‌وری در بین بخش‌ها و شرکت‌ها وجود دارد. این تفاوت‌ها در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران بیشتر به نظر می‌رسد. در حالی که برخی از شرکت‌ها از فناوری‌های پیشرفته و شیوه‌های مدیریتی بهتر استفاده می‌کنند، سایر شرکت‌ها سطوح پایینی از بهره‌وری را نشان می‌دهند. وجود فعالیت‌های اقتصادی با سطوح بسیار متفاوت بهره‌وری در مدل‌های رشد اقتصادی به سختی قابل تطبیق است. این ادبیات جدید بخش‌های مختلف اقتصادی در فضای رانت از نظر قدرت چانه زنی اثر گذاری متفاوتی دارند و می‌توانند با تعلق بازار سیاسی، یک بازار اقتصادی مطمئن به دور از رقابت در داخل یا خارج از کشور برای خود فراهم کنند. تحریف‌های اقتصادی را نباید صرفاً تحت تأثیر مداخلات دولت دانست.

تنوع بخشی به اقتصاد نفتی؛

ورود عربستان به صنعت تراشه

عربستان سعودی از یک طرح جدید رونمایی کرده که هدف آن توسعه شرکت‌هایی است که به طراحی تراشه‌ها می‌پردازند. سرمایه گذاری عربستان در صنعت تراشه نشان دهنده اهمیت آن برای این کشور در جهت دور تر شدن از اقتصاد وابسته به نفت است.

عربستان سعودی در جهت تبدیل شدن به قطب طراحی نیمه‌رساناها، یک استراتژی جدید به کار گرفته است. پیشرفت در صنعت تولید تراشه برای این کشور به عنوان راهی برای متنوع سازی اقتصاد وابسته به نفت آن در نظر گرفته می‌شود.

به نوشته بلومبرگ، عربستان در روز چهارشنبه (۱۶ خرداد) از طرح قطب ملی نیمه‌رساناها رونمایی کرد که هدف آن توسعه شرکت‌های فعال در صنعت تراشه است که به طراحی نیمه‌رساناهای جدید می‌پردازند. نوید شروانی، رئیس قطب ملی نیمه‌رساناهای عربستان، اعلام کرده: «هدف جذب ۵۰ شرکت به داخل عربستان تا سال ۲۰۳۰ و تمرکز بر تراشه‌های ساده است، نه آن دسته از تراشه‌های بسیار پیشرفته و حساس از نظر سیاسی. تولید نیز دست کم در میان مدت به شکل بین‌المللی انجام

معاون وزیر نفت خبر داد:

مصرف روزانه ۲۰۳ میلیون فرآورده نفتی در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: روزانه ۲۰۳ میلیون فرآورده نفت را می‌سوزانیم که ۵۸ درصد آن بنزین و ۳۰ درصد گازوئیل است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، جلیل سالاری (سه‌شنبه ۲۲ خرداد) در نشست خبری اظهار داشت: در شرایطی دولت را تحویل گرفتیم که هم کرونا از بین رفته بود و شاهد افزایش مصرف از یک طرف بودیم و از طرف دیگر دولت قبل نیز ۷۴۴ میلیون لیتر تعهد صادراتی بنزین را داده بود.

وی افزود: همچنین ۳۳۸ میلیون دلار به اندازه ۵۸ کشتی نیز فرآورده فروخته بودیم که پول آن هنوز برنگشته بود.

معاون وزیر نفت ادامه داد: طبق برنامه نیز تولید بنزین (قبل از دولت سیزدهم) به اهداف خود نرسیده بود و در اینجا نیز دچار کسری در تولید بود و در کنار تعهدات صادراتی کسری ما را بیشتر می‌کرد.

سالاری گفت: مصرف بنزین در ۶ ماه نخست ۱۴۰۰ به ۱۰۶ میلیون لیتر در روز رسید که توانستیم آن را تا همین کنیم؛ در این بین نیز پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیاز به تعمیرات اساسی داشت که در سه دوره



تعمیرات بزرگی در آن شکل گرفت.

وی ادامه داد: در پالایشگاه اصفهان نیز توانستیم با تکیه بر توان داخل ۱۹ میلیون لیتر گازوئیل را تصفیه کنیم که این اتفاق نیز در فرصت کوتاهی صورت گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: با شناختی که از شرکت پالایش و پخش داشتیم ساختار این شرکت را تغییر دادیم و در زمینه تأمین سوخت نیز زمانی که آمدیم ۱۰۲ میلیون نفر در صف کارت سوخت بودند و فقط ۹۶۰۰ کارت سوخت داشتیم؛ اما الان هیچ مشکلی در صدور کارت سوخت نداریم و تأمین آن را به زیر ۱۰ روز رساندیم.



خواهد شد. شروانی همچنین در حاشیه مجمع آینده نیمه‌رساناها در ریاض به بلومبرگ گفت: «ما تلاش نداریم که جایگزین شرکت انویدیا شویم یا شرکت اینتل را به چالش بکشیم. شروع ما ساده خواهد بود و زمانی که یک پایه قوی ایجاد کردیم، در آن زمان می‌توانیم درباره گام‌های بعدی صحبت کنیم.» این طرح ابتکاری، بر اهمیت فزاینده صنعت تراشه برای عربستان سعودی تأکید می‌کند. محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، به دنبال بهره‌برداری از صنایع جدید است که به این کشور کمک می‌کند در آمد بیشتری از فعالیت‌های غیرنفتی به دست آورد.

خبر

آخرین وضعیت فساد در فوتبال تشریح شد؛
مسئول سابق
سازمان لیگ روانه
زندان شد

رئیس کل دادگستری استان کرمان در مورد آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: (س.م) از مسئولان سابق سازمان لیگ به دستگاه قضایی در استان کرمان احضار و به اتهام اخذ رشوه باقرار تأمین مناسب روانه زندان شد. به گزارش کرمان نو، حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهار داشت: صبح امروز در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در باشگاه فوتبال مس رفسنجان، (س.م) از مسئولان سابق سازمان لیگ به دستگاه قضایی در استان کرمان احضار و به اتهام اخذ رشوه با قرار تأمین مناسب روانه زندان شد. نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان عنوان کرد: طی یک هفته گذشته نیز چهار نفر از متهمان پرونده به دستگاه قضایی استان کرمان احضار شده بودند که در این رابطه آقای (خ.الف) از مسئولان سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور نیز به اتهام اخذ رشوه باقرار تأمین مناسب بازداشت شده است. او افزود: همچنین طی هفته جاری آقای (ف.م) از مسئولان سابق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران نیز به دادگستری استان کرمان احضار شد و در حال حاضر به اتهام اخذ رشوه با قرار تأمین مناسب در بازداشت به سر می برد. حجت الاسلام حمیدی خاطر نشان ساخت: یکی دیگر از متهمان پرونده آقای (پ.ر) سردبیر یکی از سایت های مشهور ورزشی است که به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع تحت تعقیب قضایی قرار گرفته است و در حال حاضر با قرار وثیقه میلیاردری آزاد است؛ اما ممنوع الخروج از کشور است. او در خصوص آقای (ه.م) از دیگر متهمان پرونده که سردبیر یکی از رسانه های ورزشی است، گفت: وی به دلیل بیماری از مرجع قضایی تقاضای مهلت جهت حضور در دادستانی نموده است که پرونده وی نیز در حال رسیدگی است. رئیس کل دادگستری استان کرمان اعلام کرد: در مجموع در حال حاضر ۷ متهم در این پرونده تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند که دو نفر از آنها مسئولان سابق باشگاه مس رفسنجان هستند و مابقی متهمان مربوط به تهران هستند.

رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت در همایش روایت خدمت در کرمان مطرح کرد:

دغدغه رئیس جمهور کاهش فشار بر خانواده ها بود

گام دوم انقلاب گام فرماندهی خانم هاست

گزارش اختصاصی



باعث تأثیر بر جهان می شد. تقدیر ادامه داد: روایت جنسش خبر و خبرگزاری نیست؛ بلکه درک وجودهاست درک داشته ها و تلاش ها و شخص رئیس جمهور شهید خودشان را مقید به جهاد تبیین می دانست، به نوجوان ها اهمیت می داد، چون می گفت اینها گام دوم انقلاب را می سازند.

او گفت: در ستاد روایت پیشرفت ۵۰ درصد علمداران روایت را زنان انجام می دهند، گام دوم انقلاب گام فرماندهی خانم هاست؛ البته امام اعتقاد داشتند زنان فرمانده هستند گام اول هم دست آنان است.

تقدیری افزود: بچه های انقلابی با مهندسی معکوس تراک ۵۰ تنی در گل گهر فعال کردند، پس اردوهای پیشرفت را جدی بگیرید، مثل شهید آوینی که به گونه ای روایت می کند که کربلای ۴ با همه تلخی اش افتخاری برای ما می شود.

استاندار کرمان حسرت بزرگ را روایت کرد

محمد مهدی فدakar استاندار کرمان در همایش روایت خدمت، به ویژگی های اخلاقی رئیس جمهور شهید پرداخت و گفت: ما ۴۰ همت پروژه در کرمان آماده افتتاح داشتیم و در جلسه ای که او آخر با استانداران داشتیم، قرار بود رئیس جمهور برای افتتاح پروژه ها خردادماه به کرمان بیاید که این اتفاق رخ داد و تبدیل به حسرتی بزرگ شد. او سپس به ویژگی های اخلاقی رئیس جمهور شهید پرداخت و افزود: یکی از ویژگی های وی اخلاص در عمل بود، شاید گاهی اوقات اعلام می شد کار رسانه ای تیم رئیس جمهور چرا اعلام نمی شود و دولت داشت؛ اما کار، چون اطلاع رسانی داشت؛ اما کار، چون برای خدا انجام می شد مهربانی نداشت. فدakar تصریح کرد: خدا به تلاش های رئیس جمهور پاسخ داد و شهادت نصیب ایشان شد. استاندار کرمان بیان کرد: چون کارها برای خدا بود، ماندگار شد و دلیل ماندگاری کارهای کوچک هم همین خدایی بودن نیت بود. او اظهار کرد: پرکاری رئیس دومین

ویژگی ایشان بود، روز جمعه ای که برای آبرسانی به بوم آمد، شب قبل مشهد بودند، از آنجا می روند تهران و ضمن رتق و فتق امورات کشور و تعویض لباس به کرمان آمدند و به گفته شهید موسوی تنها زمان استراحتش در هواپیما بود. فدakar اظهار کرد: اول صبح در بوم ظهر نماز جمعه رفسنجان و عصر در روستاهای این شهر بودیم و پروژه های که قولش را دادند، اکنون آماده افتتاح است.

استاندار کرمان گفت: تواضع و فروتنی وی عجیب بود، وقتی کنارش بودید تصور نمی کردید کنار شخصیت اجرایی بزرگ نشسته، وقتی مادر تنگشاه و کروچان رفتیم، وارد خانه چوبی خرابه ای در تنگشاه شدیم و در همان اتاق در کروچان کسی مشکل شخصی اش را به سبب همین تواضع آقای رئیس گفت و ایشان دو سه بار تذکر دادند به من که مراقبت کنم مشکل شخصی وی حل شود.

فدakar تأکید کرد: بارها در جلسات تذکر می دادند ببینید نفع مردم کجاست و بارها من این کلمه نفع مردم را از زبان ایشان شنیدم. کارهایی ما در حاشیه شهر کردیم و توصیه وی باعث ساماندهی ۴۰ هزار نفر در حاشیه شهر شد. او بیان کرد: دوری وی از حاشیه ها از دیگر ویژگی های ایشان بود و حتی گفتند خدا نیامرزد مرا اگر وارد حاشیه ها شوم و این جمله ایشان عجیب بود. فدakar افزود: تبعیت محض از ولایت فقیه

دیگر ویژگی رئیس جمهور بود و در آخرین جلسه با استانداران ربع ساعت درباره جوانی جمعیت و جهش تولید که از تأکیدات رهبر انقلاب بود را مورد تأکید قرار دادند.

ما اصلا مدیر محتاط و ترسو نیاز نداریم

یکی از رویان ایمان عتیقی مدیر عامل شرکت صنعتی معدنی گل گهر سیرجان بود. او با بیان اینکه ما اصلا مدیر محتاط و ترسو نیاز نداریم گفت: ما نیاز به مدیران شجاع داریم این جسارت از بزرگان از مدیران حمایت کنند. عتیقی ادامه داد: ظرفیت استان کرمان خوب است بنابراین اگر در جایی پیشرفت حاصل نشد تقصیر از من عتیقی است. او افزود: اگر یک مدیری سالم است و یقین پیدا کردیم خوب است باید حمایت لازم را انجام دهیم تا کارش را انجام دهد.

مدیر عامل شرکت گل گهر در ادامه گفت: اگر مدیری بخواهد کار کند باید آماده ترکش خوردن باشد به همین دلیل گفته می شود که ما در جبهه اقتصادی کار می کنیم. مدیران ما در تمام این سال ها کارهای زیادی کردند اما نتوانستند این نمود را به مردم نشان بدهند. در بخشی از همایش نیز از روابط عمومی های برتر استان در بخش های مختلف تقدیر شد.

Table with 2 columns: نوبت اول, نوبت دوم. Content includes details about land rights and agricultural projects.

Table with 2 columns: نوبت اول, نوبت دوم. Content includes details about land rights and agricultural projects.

Table with 2 columns: نوبت اول, نوبت دوم. Content includes details about land rights and agricultural projects.

Table with 2 columns: نوبت اول, نوبت دوم. Content includes details about land rights and agricultural projects.

نمایشگاه عکس در تخت جمشید



برای اولین بار در مجموعه میراث باستانی تخت جمشید در کاخ تچر نمایشگاهی از آثار عکاسان ملی و بین المللی برگزار شد.

عکاس: طاهره رخبخش/ایسنا

گزارش آخر

موردی از انتقال بومی تب دانگی در کشور شناسایی نشده است



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، گفت: هنوز موردی از انتقال بومی تب دانگی در کشور شناسایی نشده و بیماران بستری همگی سابقه سفر به کشورهای امارات دارند.

سعید صحتی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به بستری شدن چندین مورد از بیماران با تشخیص تب دانگی یا دنگی در بیمارستان های برخی از استان ها، اظهار داشت: از سال ۱۳۹۹ پشه ناقل این بیماری در استان های جنوبی کشور به ویژه سیستان و بلوچستان و منطقه چابهار، استان هرمزگان و استان بوشهر گزارش شده و به دلیل موقعیت جغرافیایی استان کرمان و مجاورت با دو استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان، مردم کرمان هم باید بیشتر مراقب کنند.

او با بیان اینکه اگر حضور این پشه با انتقال و گردش ویروس همراه باشد، می تواند این بیماری را به یک بحران جدی در کشور تبدیل کند، ادامه داد: تاکنون هیچ موردی از بیماری و از پشه ناقل بیماری در استان کرمان گزارش نشده و خوشبختانه امکانات تشخیصی و درمانی در کرمان و استان فراهم است. صحتی با اشاره به اینکه در صورت تشخیص و درمان به موقع، بیماری تب دانگی مرگ و میری در حدود ۲ تا ۳ درصد دارد، بیان کرد: در صورت عدم تشخیص قطعی، تب دانگی می تواند یک بیماری خطرناک با کشندگی بالا باشد.

او با بیان اینکه آب های راکد عمده ترین مناطق رشد پشه ها هستند، ادامه داد: در

بیرون رفتن در ساعات پر گزش روز یعنی قبل از طلوع آفتاب و هنگام غروب آفتاب باید احتیاط ویژه کرد، همچنین از خوابیدن در فضای باز و بدون پشه بند پریمیز کرده و استفاده از اسپری دافع حشرات و پوشیدن لباس آستین بلند نیز توصیه می شود. او گفت: توصیه می شود کسانی که مسافرت به کشورهای عربی به ویژه امارات دارند در صورت مشاهده علائمی چون تب بالا، بدن درد، سردرد شدید، درد پشت چشم، درد عضلات و مفاصل، حالت تهوع و بشورات پوستی، خونریزی از لثه یا سایر قسمت های بدن پزشک مراجعه کرده و حتما در شرح حال خود سابقه سفر به امارات را ذکر کنند.

با حمایت مالی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) صورت گرفت: آزادی تمامی زندانیان نیازمند جرایم غیر عمد زیر ۱۰۰ میلیون تومان

با حمایت مالی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) صورت گرفت: آزادی تمامی زندانیان نیازمند جرایم غیر عمد زیر ۱۰۰ میلیون تومان

با حمایت مالی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و اختصاص ۵۳ میلیارد تومان از سوی این ستاد، تمامی زندانیان نیازمند جرایم مالی غیر عمد زیر ۱۰۰ میلیون تومان آزاد شدند. در راستای کاهش آسیب های اجتماعی و حمایت از خانواده زندانیان و تفاهم صورت گرفته با سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، با تأمین اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد تومان از سوی ستاد اجرایی فرمان امام، هزار طرح اشتغال خرد و خانگی برای زندانیان آزاد شده و خانواده زندانیان از طریق پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال اجرایی می شود. بر اساس این تفاهم، تعداد ۱۰ هزار پایند الکترونیک با همکاری یک شرکت دانش بنیان ایرانی و با تأمین اعتبار ۳۰ میلیارد تومانی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام به سازمان زندان ها تحویل شد.

خبر

با حضور مدیرکل بهزیستی استان کرمان؛ مؤسسه خیریه ترنم بهارانه نرماشیر افتتاح شد

مدیرکل بهزیستی استان کرمان از افتتاح مؤسسه خیریه ترنم بهارانه نرماشیر در روستای ضیاءآباد این شهرستان خبر داد. علیرضا وحیدزاده گفت: تشکل ها و نهادهای مردمی همواره به عنوان بازوان توانمند بهزیستی نقشی مهم و اساسی را در کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی ایفا می کنند و افزود: باید عملکرد ما جوری باشد که مردم به ما اعتماد کرده و ضمن ارتباط گیری با تشکل ها و بهزیستی خود را در همه کارها شریک و سهیم ببینند در این صورت است که می توان به کاهش آسیب ها امیدوار بود مدیرکل بهزیستی استان کرمان هدف از راه اندازی این خیریه را کمک به کم کردن آسیب های پس از ترخیص دختران بالای ۱۸ سال عنوان کرد و افزود: یکی از مهم ترین چالش های ما سرنوشت فرزندان بهزیستی پس از ترخیص است که این خیریه به باهدف راه اندازی خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال تأسیس گردیده است.

خبر

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان: بهره برداری از مسیر فیبر نوری روستایی به طول ۹۰ کیلومتر

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از بهره برداری مسیر فیبر نوری شهر جیرفت به روستای دولت آباد، اسفندفقه و آیشور به طول ۹۰ کیلومتر خبر داد. به گزارش کرمان نو به نقل از روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان، حسین ساجدی با اشاره به این پروژه مهم ارتباطی افزود بازیر رفتن این خط ۳ مرکز تلفن ۷ سایت همراه اول و ۳ سایت ایرانسل به شبکه ملی متصل خواهند شد و اهالی ۱۰۳ روستا در شهرستان جیرفت طعم شیرین فناوری را خواهند چشید. مدیرکل ICT در ادامه افزود: اجرای این پروژه مهم با توجه به سختی مسیر از پروژه های شاخص حوزه ارتباطات استان در دولت سیزدهم است که با اعتبار وزارت ارتباطات و توسط شرکت مخابرات استان کرمان انجام شد. او همچنین ضمن تقدیر از فعالیت های انجام شده، بر خدمت رسانی در مناطق محروم تأکید کرد و رونق اشتغال، کسب و کار های مجازی، بهداشت، کشاورزی و... را منوط به بهره گیری از اینترنت با کیفیت دانست و اظهار امیدواری کرد تا تمام روستاهای استان از این نعمت برخوردار شوند.